UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT

Hòa Bình, ngày         tháng         năm 2023

THÔNG BÁO

Lấy ý kiến dự thảo Quyết định ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương

về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt

trên địa bàn tỉnh Hòa Bình

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi, bổ

sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật (đã sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày

31/12/2020);

Căn cứ Quyết định số 31/2017/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định một số nội dung có liên quan đến công tác xây

dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Hòa Bình (đã sửa

đổi, bổ sung tại Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 21/9/2021);

Căn cứ Công văn số 1683/UBND-NVK ngày 25/9/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật: Quyết định

ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho

mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hòa Bình. Sở Y tế đã xây dựng dự thảo Quyết

định ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng

cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hòa Bình.

(có dự thảo Quyết định kèm theo)

Để đảm bảo việc xây dựng dự thảo Quyết định theo đúng trình tự, thủ tục

theo quy định pháp luật tại Điều 21 Quyết định số 31/2017/QĐ-UBND ngày

19/10/2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Y tế tổ chức lấy ý kiến rộng rãi đến các

tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp dự thảo Quyết định ban hành Quy chuẩn kỹ

thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên

địa bàn tỉnh Hòa Bình .

- Phạm vi lấy ý kiến: Các cơ quan, tổ chức và cá nhân trên địa bàn tỉnh Hòa

Bình.

- Nội dung: Dự thảo Quyết định ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương

về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hòa

Bình.

- Hình thức đóng góp ý kiến: Sở Y tế đăng dự thảo xin góp ý tại:

+ Cổng thông tin điện tử của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà Bình, website

https://hoabinh.gov.vn

+ Trang Thông tin điện tử của Sở Y tế tỉnh Hoà Bình, website

https://soytehoabinh.gov.vn

+ Trang Thông tin điện tử của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hoà Bình,

website https://ksbthoabinh.gov.vn

Các ý kiến đóng góp gửi về Sở Y tế (Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Tổ 14,

phường Thịnh Lang, thành phố Hòa Bình) hoặc địa chỉ email:

truonganhloan83@gmail.com.

- Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày (tính từ ngày đăng tải trên Cổng Thông tin

điện tử tỉnh).

Rất mong nhận được sự quan tâm, đóng góp của các tổ chức, cá nhân vào

nội dung bản dự thảo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Trưởng ban, phó trưởng BST;      (báo cáo);

- Các Sở, Ngành thành viên BST;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Sở, Ngành, đơn vị trong tỉnh;

- UBND các huyện/thành phố;       (phối hợp);

- TTYT các huyện/thành phố;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn An Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T14:06:12+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Nguyễn An Trường<truongna.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T15:03:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T15:04:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T15:04:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T15:04:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!